
Poniedziałek 20.04.2020

Temat: Witaj,panie bocianie  − rozwijanie sprawności manualnej; zachęcanie do wspólnej 
zabawy ze starszym rodzeństwem. 
Przebieg dnia
1. Dziecko: − wykonuje obrazek bociana z płatków kosmetycznych; 
2. Rozwiązywanie zagadek o oznakach wiosny. 
- Pióra ma biało-czarne, a nogi czerwone, zmykają przed nim żabki wystraszone. (bocian) 
- W trawie lub w wodzie mieszka. Często jest zielona. Śpiewa: rege, rege, kum, kum, gdy 
jest zadowolona. (żaba) 
- Dźwięczy pod niebem jak mały dzwonek. Tak śpiewa tylko szary... (skowronek) 
-  W swojej nazwie „sanki” mają. Te fioletowe kwiaty ... się nazywają. (sasanki) dzieci 
dzielą ich nazwy na sylaby (rytmicznie).
3. Bocian – uzupełnianie rysunku płatkami kosmetycznymi. 
4. Oglądanie zdjęcia bociana, omówienie jego wyglądu. Dzieci oglądają zdjęcie, nazywają 
części ciała bociana i je liczą. 
• Wskazywanie cech ptasich bociana (dziób, pióra, ogon, skrzydła, szpony u kończyn...). 
( Zapoznanie ze sposobem wykonania pracy. Dzieci dostają płatki kosmetyczne, klej, farby 
– czerwoną i czarną). 
• Przyklejają płatek na środku kartki. Doklejają do niego złożony na pół drugi płatek 
kosmetyczny (skrzydło). 
• Wycinają z płatków kosmetycznych głowę, ogon i szyję bociana. Doklejają do tułowia. 
• Malują dziób i nogi bociana czerwoną farbą, a brzegi skrzydła – czarną.
 • Dorysowują trawę, kwiaty, staw i ewentualnie żaby. 
5. Dzieci wspólnie z rodzeństwem lub rodzicem wykonują pracę techniczną.
 1. Wykonanie wiatraczka. Oklejanie papierem kolorowym rolki po papierze toaletowym. 
• Robienie skrzydeł z kwadratowego kawałka papieru. (Wybieramy papier w kolorze 
kontrastującym z podstawą). Składanie figury (kwadratu) wzdłuż przekątnej, rozkładanie i 
ponowne składanie wzdłuż drugiej przekątnej. 
• Rozcinanie papieru na zagięciach, na odległość mniej więcej 2/3 ich długości od narożnika
do środka, jak to pokazują linie kropkowane na rysunku.
 • W każdym narożniku są teraz po 2 wierzchołki. Nabijanie jednego wierzchołka z każdej 
pary (przez nauczyciela) od dołu na szpilkę wbitą w środek figury. Skrzydła są gotowe. 
• Mocowanie skrzydeł w odległości około 5–7 cm od górnej krawędzi podstawy. Przebijanie
szpilką tektury (przez nauczyciela) i zabezpieczanie jej czubka od wewnątrz korkiem. 

Na koniec zasłużony odpoczynek dla dzieci i rodziców!!!

Wtorek 21.04.2020
Temat: Powracają  ptaki  − rozwijanie mowy; budzenie zainteresowania przyrodą 
nieożywioną. 
 Przebieg dnia 
1. Nauka II zwrotki piosenki Bociek (prześlę na messenger. Opowiadanie historyjki Co ptaki
robią wiosną? 1. Podawanie nazw ptaków powracających do nas wiosną. Oglądanie  zdjęcia:
bociana, jaskółki, skowronka i szpaka. Dzieci, samodzielnie lub z pomocą rodzica, nazywają
ptaki i dzielą rytmicznie (na sylaby) ich nazwy. Omawiają wygląd ptaków, zwracając uwagę
na cechy ptasie. 
2. Karta pracy, cz. 2, s. 27. Oglądanie obrazków. Opowiadanie o tym, co robią ptaki wiosną, 
na przykładzie wilgi. Kolorowanie rysunku młodych piskląt wilgi. Zabawy z wiosennym 
wiatrem.



 3. Zabawa Silny wiatr, słaby wiatr. Dziecko dostaje jedną stronę gazety, składa ją na pół i 
wachluje nią tak, aby wywołać silny wiatr, a potem – słaby wiatr. 
4. Zabawa z wiatrem. 
• Dzieci zgniatają swoje gazety, otrzymane kulki kładą na podłodze i dmuchają na nie tak, 
aby się poruszały. 
• Naśladują odgłos wiejącego wiatru, mówiąc: wiu, wiu, wiu... 
• Naśladują odgłos wiatru z użyciem folii aluminiowej, butelki, papieru.
• Improwizują ruchem mocny wiatr, słaby wiatr.
• Pokazują, jak wiosenny wiatr sprawia im przyjemność, muskając ich twarze, a potem, jak 
nieprzyjemny, ostry jest zimny wiatr.
5. Wyjście na podwórko z wiatraczkami. Obserwowanie poruszających się wiatraczków. 
Próby wskazywania kierunku wiejącego wiatru.
6. Nauka III zwrotki piosenki Bociek . 

Środa (22.04.2020)    Dbamy o Ziemię

 Temat: . Nie śmiecimy – rozwijanie mowy; zachęcanie do dbania o porządek wokół siebie.
Przebieg dnia 
1. Ćwiczenia logopedyczne. Dzieci za rodzicem: 
• układają wargę dolną na górnej, a potem górną na dolnej 
• złączonymi wargami wykonują ruchy okrężne 
• dolną wargą zasłaniają dolne zęby, a górną wargą ‒ górne zęby
• dmuchają przez złączone wargi, lekko wysunięte do przodu 
• naśladują ssanie cukierka 
• nabierają powietrze pod górną wargę, a potem pod dolną 
• wymawiają na przemian: a – o. 
 • Ćwiczenia oddechowe. Dzieci naśladują wąchanie kwiatka trzymanego w dłoni. 
• Zabawa Wycieczka.  Dziecko leży tyłem, rodzic ciągnie je za nogi po podłodze
 2. Historyjka obrazkowa Spotkanie z koszem. 
- Odpowiadanie przez dzieci na pytania. − Co by było, gdyby nie było koszy na śmieci? − 
Dlaczego powinny być kosze na śmieci? − Czy korzystacie z koszy na śmieci?
3. Zabawa ruchowa z elementem celowania – Wrzucamy śmieci do kosza. Dzieci dostają po 
jednej kartce starej gazety, robią z niej kulkę, ściskając ją najpierw prawą ręką (pokazuje 
rodzic), a potem – lewą ręką. Rodzic ustawia kosz w określonej odległości od dzieci (można
zaznaczyć skakanką). Dzieci rzucają kulkami z gazety do kosza. Kto nie trafi, powtarza rzut.
4. Karta pracy, cz. 2, s. 32.
 • Oglądanie obrazków historyjki. 
• Opowiadanie o tym, co dzieje się na kolejnych obrazkach. 
• Opowiadanie całej historyjki.
 • Próba nadawania tytułu historyjce. 
5. Nauka rymowanki. Dzieci powtarzają rymowankę, rytmicznie przy tym klaszcząc. 
O przy-ro-dę dba-my, śmie-ci do ko-szy wrzu-ca-my. 
6. Oglądanie obrazków, zdjęć przedstawiających pojemniki do segregowania odpadów 
( zdjęcia wysłane na messenger)
• Wyjaśnienie znaczenia segregowania śmieci (recykling). 
7. Czytanie całościowe napisów znajdujących się na pojemnikach: papier, szkło, plastik
• Zachęcanie do segregowania śmieci. ( można się pobawić w segregację śmieci wrzucając 
do koszy zrobionych z pudełek zabawki np., plastikowe klocki, papierowy samolot, szklany 
słoiczek,itp. Sprzątanie ogrodu . Zwrócenie dzieciom uwagi na przestrzeganie zasad 
bezpieczeństwa i higieny, np. niedotykanie nieczystości gołymi rękami.  liści. 
8. Ćwiczenia w książce, s. 50.
 Oglądanie tulipana w różnych fazach rozwojowych. Opowiadanie o tym, jak się rozwija. 



Określanie, czego potrzebuje tulipan, żeby rosnąć. 
9.  Założenie hodowli tulipana ( bądź innej roślinki w domu). Dziecko dostaje: cebulkę 
tulipana, małą doniczkę, ziemię, konewkę z wodą, łopatkę. Dzieci nasypują część ziemi do 
doniczki, wkładają cebulkę tulipana, sypią pozostałą część ziemi, lekko ubijają i podlewają. 
Umieszczają doniczki z cebulkami na parapecie okna – w miejscu nasłonecznionym. Rodzic
zachęca do obserwowania wzrostu rośliny i porównywania go z obrazkami z książki. 

( czwartek) 23.04.2020 
Temat : Liczymy kwiaty – rozwijanie umiejętności liczenia; rozwijanie sprawności fizycznej. 

 Przebieg dnia 
1. Rodzic wyjaśnia, że rośliny, tak jak ludzie i zwierzęta, oddychają. Pochłaniają przy tym 

szkodliwe gazy, a wydzielają tlen, który jest potrzebny do oddychania ludziom i 
zwierzętom. Jeżeli ziemia, woda i powietrze są zanieczyszczone, to szkodzą nie tylko 
ludziom, ale zwierzętom i roślinom, które wtedy chorują.

2. Liczymy kwiaty – ćwiczenia matematyczne. Liczenie w zakresie pięciu. Rodzic  rozkłada na
podłodze sylwety kwiatów: z trzema, z czterema i z pięcioma płatkami. Dzieci spacerują 
między kwiatami i je zbierają. Gdy rodzic klaśnie: 
• pięć razy – zbierają po jednym kwiatku z pięcioma płatkami,
 • cztery razy – zbierają po jednym kwiatku z czterema płatkami, 
• trzy razy – zbierają po jednym kwiatku z trzema płatkami. Gdy dzieci mają już po pięć 
kwiatków, np. dwa z pięcioma płatkami, dwa z czterema płatkami i jeden z trzema płatkami,
to siadają z nimi na podłodze i układają sylwety kwiatów przed sobą. 

3. Dodawanie i odejmowanie w zakresie pięciu. Rodzic prosi dzieci, żeby liczyły kwiaty i 
pokazywały ich liczbę na palcach. − Ile macie kwiatów z trzema płatkami? − Ile macie 
kwiatów z czterema płatkami? − Ile macie kwiatów z pięcioma płatkami? − Ile to jest 
razem: jeden, dwa i dwa? Pokażcie na palcach. Rodzic przygotował trzy tace. Dzieci oddają 
kolejno kwiaty z podaną przez rodzica liczbą płatków – odkładając je na tacę, z którą 
kolejno podchodzi do nich nauczyciel. Po oddaniu liczą, ile kwiatów im pozostało. − Ile 
kwiatów oddaliście? (Np. 2). − Ile wam zostało? (3). Tak samo postępują po oddaniu 
kwiatów z następną podaną liczbą płatków. − Ile mieliście kwiatów? (3). − Ile oddaliście? 
(Np. 1). − Ile wam zostało? (2). Na koniec oddają na trzecią tacę ostatnie kwiaty. − Ile 
mieliście kwiatów? (2). − Ile oddaliście? (2). − Ile wam zostało? (Dzieci często mówią: nic. 
Rodzic wyjaśnia, że nic to zero). Zabawa ruchowa z ćwiczeniami orientacji przestrzennej – 
Gdzie masz kwiatek? Dzieci biorą sobie po jednej sylwecie kwiatka i poruszają się po 
pokoju odpowiednio do muzyki  (bieg, podskoki). Podczas przerw w muzyce ustawiają 
kwiatek względem siebie według poleceń rodzica, np. nad sobą, przed sobą, za sobą, na 
głowie, z boku.

4.  Zestaw ćwiczeń ruchowych. 
• Dzieci z rodzicami stoją w parach, w niewielkiej odległości od siebie. Podają sobie piłkę, 
rzucając, turlając, popychając stopą. 
• Dzieci stoją, odwrócone plecami do siebie, z szeroko rozstawionymi nogami. Podają sobie 
piłkę najpierw nad głową, a potem – między nogami.
 • Stoją w parach, zwrócone przodem do siebie, piłkę wkładają między brzuchy. Poruszają 
się do przodu, obracają wokół własnej osi tak, aby piłka nie spadła na podłogę
• Leżą przodem, naprzeciwko siebie, w wyciągniętych rękach trzymają piłki. Unoszą piłki 
lekko do góry (łokcie nie dotykają podłoża, nogi przylegają do podłogi)
 •  Dziecko z pary toczy piłkę, popychając ją nogą, rodzic turla się za piłką. Potem następuje
zmiana ról. 
• Rodzic  odbija piłkę wysoko. Dzieci podskakują obunóż wysoko. Gdy odbija piłkę nisko, 



dzieci podskakują nisko. 
5.  Dowolny taniec przy piosence Piosenka ekologiczna  - Świat w naszych rękach. 

(Piątek 24.04.2020)
Temat: Ekologiczna piosenka − rozwijanie umiejętności wokalnych; rozwijanie 
sprawności manualnej. 

 Przebieg dnia 
1. Wykonanie kręgli z plastikowych butelek. Dzieci wycinają z folii samoprzylepnej 
kolorowe paseczki i ozdabiają nimi butelki. Potem bawią się kręglami, celując do nich 
plastikowymi piłeczkami. 
2. Słuchanie piosenki Świat w naszych rękach. 
3. Rozmowa na temat piosenki. − O czym jest piosenka? −
4.  Wykonanie pracy Kolorowa rybka, z wykorzystaniem materiałów odpadowych. 
5. Ćwiczenia graficzne – Rysujemy rybki.
 • Kreślenie w powietrzu rękami kształtów małych ryb i dużych ryb
• Kreślenie w powietrzu ryb palcami wskazującymi lewej i prawej dłoni. 
• Kreślenie obiema rękami w powietrzu kształtów rybek. 
6. Wykonanie rybki z wykorzystaniem małej, plastikowej butelki po napoju.
 • Zapoznanie ze sposobem wykonania pracy. 
• Ozdabianie butelki elementami wyciętymi z folii samoprzylepnej. 
• Doklejanie płetwy grzbietowej, ogona wyciętego z folii samoprzylepnej oraz oczu. 
• Samodzielne działania dzieci. 
 Rodzic odsłania dwa obrazki. Jeden przedstawia łąkę i las wiosną, drugi – zadymione 
miasto z ogromnymi hałdami śmieci. Dzieci omawiają obrazki i wypowiadają się na temat: 
Gdzie najchętniej chciałybyście przebywać? 

Pozdrawiam serdecznie wszystkie dzieci i ich rodziców. 


